



# ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES — PI SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 08.900.424/0001-01 / Avenida Coronel Torquato Araújo N\* SN E-MAIL: <u>educacao.sampi@hotmail.com</u> FONE: (86) 3239-0002

## PORTARIA GSE/SEMEC: N°111/2018 SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES, 18 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES-PI, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a aprovação da Base Nacional Curricular Comum (BNCC) e a necessidade de **ELABORAÇÃO DOS CURRÍCULOS ESCOLARES** para a Educação Infantil e Ensino Fundamental, das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Santo Antônio dos Milagres — PI;

#### RESOLVE:

Art 1º — INSTITUIR o COMITÉ DE ELABORAÇÃO DOS CURRÍCULOS ESCOLARES para a Educação Infantil e Ensino Fundamental, das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Santo Antônio dos Milagres — PI, com a seguinte composição:

#### a) COORDENADORES MUNICIPAIS

A1) - FERNANDE GOMES VILANOVA / CPF: 981.645.463-72 - EDUCAÇÃO INFANTIL

A2) - ZILDA DE ABREU MOTA BEZERRA / CPF: 274.692.473-00 - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

A3) – ELMA FELIPE DE ARAÚJO FERREIRA DA SILVA / CPF: 012.199.513-58 - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

#### b) REDATORES DE TEXTOS DO CURRÍCULO MUNICIPAL

#### B1) - Redator do Currículo da Educação Infantil

- Maria de L. Barbosa Veloso / CPF: 810.031.533-72
- Antônia da Cruz Gomes Vilanova / CPF: 824.254.773-49
- Magali de Sousa Vilanova / CPF: 837.979.393-53
- Lucilene Pereira Lima Nunes / CPF: 965.400.603-00
- Raimunda Soares de Neiva Leal / CPF: 825.246.613-34
- Myslene Nunes Barbosa / CPF: 822.414.653-72
- Emilene Barbosa Dantas / CPF: 825.869.773-00

#### B2) – Redator do Currículo do Ensino Fundamental – Área Linguagens

- Aquilene Soares do N. Rêgo / CPF: 625.708.033-91
- Maria Lucia Soares de Neiva P. / CPF: 825.107.093-72
- Vanderline Barbosa de Araújo / CPF: 397.826.703-91
- Francisca de Fátima O. C. Santos / CPF: 350.776.113-00

#### B3) - Redator do Currículo do Ensino Fundamental - Área Matemática

- Raimundo Barbosa de Araújo / CPF: 450.922.143-68
- Maria da Cruz Neves de Sousa Vilanova / CPF:227.088.123-00

#### B4) - Redator do Currículo do Ensino Fundamental - Área Ciências

- Valdiner Neves de Sousa Silva / CPF: 185.107.103-25

#### B5) - Redator do Currículo do Ensino Fundamental - Área Ciências Humanas

- Maria do Socorro da Costa V. Araújo / CPF: 767.594.403-82
- Márcia Regina Barbosa Sousa / CPF: 762.153.933-04
- Damazio Pereira dos Santos / CPF: 711.778.333-87
- Cleide Maria de Araújo / CPF: 824.398.263-91
- -Gleydson Jesus da Silva / CPF: 703.398.803-68

#### B6) - Redator do Currículo do Ensino Fundamental - Ensino Religioso

- Rosilene Maria de Araújo / CPF: 012.004.503-61

Art 2" — ESTABELECER ao COMITÉ DE ELABORAÇÃO DOS CURRÍCULOS ESCOLARES, o prazo de até 31 de Dezembro de 2018, a partir da data de publicação desta Portaria para conclusão dos referidos trabalhos.

Art 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, revogada as disposições em contrário.

COMUNIQUE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Gabinete da Secretária de Educação Municipal de Santo Antônio dos Milagres – PI, em Santo Antônio dos Milagres – PI, 18 de Julho de 2018.

### walkyin yswally de 5. Vilanova

Walkyria Ysabela de Sousa Vilanova Secretária de Educação Municipal de Santo Antônio dos Milagres – Pl



ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

São Miguel do Fidalgo, 09 de outubro de 2018.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo, tendo em vista a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018, vem declarar para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e classificação das propostas referente ao referido processo licitatório, realizado em 08/10/2018, às 11:00hs., onde foi declarada vencedora a seguinte empresa abaixo especificada logrando êxito máximo de pontuação e vantagens para a administração municipal, tudo devidamente comprovado através deste processo, de responsabilidade dessa Comissão Permanente de Licitação, onde encaminharemos ao Gestor Municipal, recomendando a sua Homologação.

#### Empresa: BRASIL MEDICAMENTOS LTDA-ME.

CNPJ: 17.828.413/0001-61 Inscrição Estadual: 19.514.436-8

Valor Global de R\$ 24.984,00(vinte e quatro mil novecentos e oitenta e quatro reais).

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 Consultório Odontológico para Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo/Secretaria Municipal de São Miguel do Fidalgo, conforme Proposta:2210391712192229871 / Ministério da Saúde/FNS.

FONTE DE RECURSOS: GOV.FEDERAL/ FNS /PROPOSTA: 2210391712192229871 / ORÇAMENTO GERAL 2018/FPM.

Miguel Coutinho Teixeira Presidente da CPL

Roque Gonçalves de Oliveira Secretário da CPL Mailza Coutinho Leite Membro(suplente)

### Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais